
 

Motion till kommunfullmäktige 

 

Återinför barngruppstaken 

Det är avgörande för barn att få tid och uppmärksamhet med/från en 
vuxen för att utveckla färdigheter och förmågor. Samtidigt bidrar det till 
välbefinnande och en känsla av trygghet. För detta krävs små 
barngrupper i förskolan. 

Barngruppernas storlek i förskolan har under ett antal år tillåtits växa till 
följd av de styrande partiernas besparingar på förskolan. På grund av 
demografiska förändringar tycks ökningen nu ha brutits och en 
minskning av barngrupperna kan noteras. 

Vi vill återinföra tidigare mål för barngruppernas storlek som innebär 
max 12 barn i småbarnsgrupp och max 18 barn i syskongrupp, sett som 
ett kommunsnitt över ett år. 

Prognosen för antalet tillkommande förskolebarn kommande år har 
reviderats ner rejält. Det gör det också enklare att både praktiskt och 
ekonomiskt återinföra taken för gruppstorlekarna. 

Små grupper är också en viktig förutsättning för pedagogernas möjlighet 
att göra ett gott arbete. Men det räcker inte. Varje medarbetare bör inte 
ansvara för alltför många barn. Därför vill vi också återinföra taket som 
innebär att ingen medarbetare ska ansvara för mer än 4,8 barn. Även 
detta sett som ett snitt över hela kommunen och under ett år. 

Gruppstorlekarna inom fritidshemsverksamheten har vuxit mycket 
kraftfullt sedan maktskiftet 2018. På bara sex år har antalet barn per 
medarbetare vuxit med över 50%. Från 15,4 barn per medarbetare 
läsåret 2018-2019 till 23,4 barn per medarbetare läsåret 2023-2024. 
Jönköping har gått från att vara en kommun där antalet barn per 
medarbetare i fritidshemsverksamheten är betydligt under rikssnittet till 



en situation där vi ligger kraftigt över rikssnittet. Allt enligt 
utbildningsförvaltningens egen statistik. 

Detta påverkar givetvis medarbetarnas möjligheter att skapa meningsfull 
verksamhet för alla barn. Vi tror därtill att fritidshemmens 
brottsförebyggande betydelse har vuxit de senaste åren, Därför måste 
personalen vid fritidshemmen ges goda förutsättningar att genom sitt 
arbete verka förebyggande. 

Vi behöver återgå till ett arbetssätt där det sätts tydliga mål för 
gruppernas storlek. Förvisso är det så att gruppernas storlekar inte 
enkom är den faktor för med vilken kvalitet verksamheten bedrivs. Men 
för barnen är för många relationer försvårande och för medarbetarna 
skapar inte stora grupper rätt förutsättningar för att kunna göra ett bra 
arbete. 

Vi föreslår därför kommunfullmäktige besluta: 

Att kommunen återinför taken för barngruppernas storlek i förskolan om 
max 12 barn i småbarnsgrupp och 18 barn i syskongrupp, ett som ett 
kommunsnitt över ett år. 

Att kommunen återinför taken om max 4,8 barn per medarbetare inom 
förskolan, sett som ett kommunsnitt över ett år. 

Att kommunen inför ett mål om max 18 barn per medarbetare inom den 
kommunala fritidshemsverksamheten, sett som ett kommunsnitt över 
ett år. 
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